4

	[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Отрадный
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 27.12.2017 № 1733

	О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Отрадный Самарской области от 10.02.2017 № 174 «Об утверждении Плана мероприятий по увеличению налоговых и неналоговых доходов бюджета городского округа Отрадный Самарской области на 2017-2020 годы»

В целях актуализации мероприятий, направленных на увеличение налогового потенциала бюджета городского округа Отрадный Самарской области, улучшение качества администрирования доходных источников, увеличение объема неналоговых поступлений в местный бюджет, Администрация городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в План мероприятий по увеличению налоговых и неналоговых доходов бюджета городского округа Отрадный Самарской области на 2017-2020 годы, утвержденный постановлением Администрации городского округа Отрадный Самарской области от 10.02.2017 № 174 «Об утверждении Плана мероприятий по увеличению налоговых и неналоговых доходов бюджета городского округа Отрадный Самарской области на 2017-2020 годы», (далее – План мероприятий) следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 4 изложить в новой редакции:
«Ведение реестра крупных плательщиков НДФЛ. Анализ динамики поступлений НДФЛ от организаций, выявление тенденций снижения платежей относительно аналогичного периода прошлого года и направление данных в налоговый орган для осуществления налогового контроля и при необходимости принятия мер налогового реагирования».
1.2. В пункте 15 после слов «Организация взаимодействия с» дополнить словами «муниципальными служащими, работниками органов местного самоуправления,».
1.3. Дополнить План мероприятий следующими пунктами:

	«№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Срок представления информации о выполнении мероприятия
	Исполнители мероприятия

	27
	Актуализация и систематизирование списка торговых предприятий городского округа Отрадный
	01.04.2018
	Не позднее 05.04.2018
	Отдел развития предприниматель-ства, потребитель-ского рынка и услуг Администрации городского округа Отрадный

	28
	Проведение мероприятий по анализу Перечня объектов недвижимого имущества, в отношении которых налоговая база определяется как их кадастровая стоимость в соответствии со статьёй 378.2 Налогового кодекса РФ, и выявлению объектов, подлежащих включению/исключению в/из Перечень/Перечня
	Постоянно
	Один раз в квартал
	Финансовое управление Администрации городского округа Отрадный

	29
	Обеспечение контроля за соблюдением установленного статьей 226 НК РФ порядка исчисления и перечисления в бюджет НДФЛ налогоплательщиками, имеющими в своем составе обособленные структурные подразделения
	Постоянно
	Один раз в квартал
	Межрайонная инспекция ФНС России     № 14 по Самарской области

	30
	Предоставление информации в налоговые органы по организациям и индивидуальным предпринимателям,  с которыми заключены договоры на размещение и эксплуатацию нестационарных торговых объектов (с указанием ИНН арендатора)
	Ежеквартально
	Один раз в квартал
	Комитет по управлению имуществом городского округа Отрадный

	31
	Выработка предложений по эффективному использованию свободного муниципального имущества
	Ежегодно до 1 апреля
	Один раз в год не позднее 5 апреля
	Комитет по управлению имуществом городского округа Отрадный

	32
	Проведение анализа земельных участков, предоставленных на праве аренды для осуществления строительства, по которым в период действия договора не выданы разрешения на строительство, либо по которым истекает срок действия разрешения на строительство и подходит к концу срок действия договора аренды или он продлен на неопределенный срок в соответствии со ст.621 ГК РФ на предмет возможности и наличия оснований для расторжения договоров аренды земельных участков
	Постоянно
	Один раз в полугодие
	Комитет по управлению имуществом городского округа Отрадный,

Отдел архитектуры и градостроительства Администрации городского округа Отрадный

	33
	Выявление нарушений в сфере потребительского рынка и услуг, предусмотренных Законом Самарской области от 01.11.2007 № 115-ГД «Об административных правонарушениях на территории Самарской области»
	Постоянно
	Один раз в квартал
	Административная комиссия городского округа Отрадный

	34
	Организация и осуществление мероприятий по взысканию в бюджет средств неосновательного обогащения за фактическое пользование земельными участками
	Постоянно
	Один раз в квартал
	Комитет по управлению имуществом городского округа Отрадный

	35
	Информирование налогоплательщиков через средства массовой информации, средства наружной рекламы (перетяги, щиты, электронное табло), места массового скопления граждан (торговые центры, рынки, регистрирующие органы) о необходимости уплаты налогов, зачисляемых в бюджет городского округа
	Ежегодно

1, 4 кварталы
	Один раз в год
	Информационно-аналитический отдел Администрации городского округа Отрадный,
Финансовое управление Администрации городского округа Отрадный

	36
	Мониторинг состояния исполнительных производств, находящихся на исполнении в отделах судебных приставов ФССП, в отношении доходов от использования и продажи муниципального имущества и земельных участков
	Ежеквартально
	Один раз в квартал
	Финансовое управление Администрации городского округа Отрадный,

Комитет по управлению имуществом городского округа Отрадный»

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Отрадный в сети Интернет.
	Глава городского округа Отрадный

Самарской области
	                           А.В.Бугаков